
Projekt „Limanowa i Kieżmark
–  magdeburskie  miasta  na
polsko-słowackim  szlaku
handlowym”  połączy  dwie
miejscowości
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej wraz z Muzeum w Kieżmarku
uzyskało  środki  na  realizację  projektu  pt.  „Limanowa  i
Kieżmark  –  magdeburskie  miasta  na  polsko-słowackim  szlaku
handlowym”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za  pośrednictwem  Związku
Euroregion „Tatry”. Całkowita wartość mikroprojektu wynosi 135
583,52 EUR z czego 99 992,83 EUR stanowi finansowanie z Unii
Europejskiej.

To kolejny projekt realizowany wspólnie przez oba muzea, które
pracowały już nad stworzeniem wystaw „Świat dawnej apteki na
polsko  słowackim  pograniczu”,  a  także  „Polsko-słowackie
braterstwo  broni  –  bitwa  limanowska  1914”  –  stanowiących
obecnie  stałe  ekspozycje  w  limanowskim  muzeum.  Tym  razem
partnerzy zdecydowali się na refleksję nad ideą miejskości w
średniowieczu  i  czasach  nowożytnych  oraz  recepcją  i
zastosowaniem  Ius  municipale  magdeburgense  –  prawa
magdeburskiego, które leżało u podstaw powstania Limanowej i
Kieżmarku, warunkując ich przestrzeń, rytm, tkankę a także
tożsamość  mieszczan  –  odróżniających  się  tym  samym
mentalnościowo od mieszkańców okolicznych terenów wiejskich.
Właśnie ta umowna granica – przybierająca postać spisanego na
pergaminie dokumentu – pomiędzy miastem i wsią stanie się
przedmiotem  badań  muzealników  z  obu  stron  granicy,  którzy
postarają  się  określić  miejskość  w  całej  jej
wieloaspektowości,  pomimo  istotnych  różnic  występujących  w
historii  obu  miejscowości:  Limanowej  jako  niewielkiego
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miasteczka prywatnego, które przywilej miejski uzyskało w 1565
r.  oraz  Kieżmarku  –  wolnego  królewskiego  miasta  o  dużym
znaczeniu gospodarczym już od XIII w.

Efekty prac założonych w ramach projektu skupiają się na kilku
płaszczyznach.  W  Muzeum  Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej
powstanie  wystawa  stała  o  interaktywnym  charakterze,  gdzie
oprócz oryginalnych zabytków związanych z lokalną civitatis,
odwiedzający  będą  mieli  możliwość  dogłębnego  studiowania
zachowanych  ksiąg  miejskich,  przepisów  prawa  magdeburskiego
oraz wpływie religii chrześcijańskiej na idee praworządności,
regulujące każdy aspekt życia mieszkańców – wprowadzając tym
samym  jednolity  ład  w  świecie  chaosu  pierwotnych  praw
zwyczajowych, właściwy większości miast od Renu na Zachodzie,
po krańce Rzeczpospolitej na Wschodzie, od nadbałtyckich miast
na  Północy  po  rumuńskie  kotliny  na  Południu.  Ten  fakt
powodował, że zarówno Kieżmark jak i Limanowa stanowiły część
większej wspólnoty środkowoeuropejskiej.

Z  kolei  na  kieżmarskim  zamku  zostanie  zmodernizowana
ekspozycja poświęcona historii miasta, która wzbogaci się o
nowe elementy aranżacyjne i modele postaci historycznych co
razem  sprawi,  że  znajdzie  w  niej  zastosowanie  koncepcja
łącząca tradycyjne formy prezentacji treści w muzealnictwie
(oparte o zabytki) z nowoczesnymi środkami wyrazu (infokioski
i wydruki wielkoformatowe). W ramach projektu zostanie nagrany
również  film  dokumentalny  poświęcony  magdeburskiej  tradycji
miejskiej oraz wydana książka dla dzieci w wieku od 6 do 10
lat,  której  celem  będzie  przybliżenie  najmłodszym  legend
związanych z początkami Limanowej i Kieżmarku.

Największą część budżetu projektu pochłonie jednak komponent
inwestycyjny,  mianowicie  remont  części  dachu  Muzeum
Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej,  który  pozwoli  na
zabezpieczenie zgromadzonych w tej instytucji cennych zabytków
oraz wpłynie na poprawę kondycji samego budynku dworu Marsów –
będącego najstarszym obiektem murowanym w Limanowej, którego



zachowane partie przyziemne datowane są na XVIII w.

Obecnie muzealnicy prowadzą prace związane z uszczegółowieniem
koncepcji ekspozycyjnej, a także badaniami nad najstarszymi
księgami  miejskimi  Limanowej  –  przy  współpracy  z  Archiwum
Narodowym  w  Krakowie,  których  efektem  będzie  uzyskanie
spójnego i bogatego w szczegóły obrazu życia codziennego w tym
miasteczku  w  XVI  –  XVIII  w.  Prawdopodobne  będzie  również
sporządzenie  wykazu  mieszkańców  Limanowej  dla  tego  okresu.
Otwarcie nowej wystawy nastąpi na początku 2021 r. – informuje
Magdalena  Urbaniec  –  dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej.

 

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

„Bezpiecznie  na  stoku  z
Inspektorem Wawelkiem” – nowa
zimowa  akcja  prewencyjna
małopolskiej Policji
8  lutego  2020  roku  policjanci  Wydziału  Prewencji  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Krakowie, wspólnie z funkcjonariuszami
z  Komendy Powiatowej Policji w Limanowej oraz Komisariatu
Policji  w  Mszanie  Dolnej  zapraszają  na  stok  narciarski  w
Lubomierzu, gdzie dla uczestników przewidziano wiele atrakcji
m.in.  zawody  narciarskie  dla  dzieci,  a  także  konkursy  z
atrakcyjnymi nagrodami.

Wydarzenie rozpocznie o godzinie 10:00. Wspólnej, bezpiecznej

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpiecznie-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-nowa-zimowa-akcja-prewencyjna-malopolskiej-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpiecznie-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-nowa-zimowa-akcja-prewencyjna-malopolskiej-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpiecznie-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-nowa-zimowa-akcja-prewencyjna-malopolskiej-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpiecznie-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-nowa-zimowa-akcja-prewencyjna-malopolskiej-policji/


zabawie  na  stoku  towarzyszyć  będzie  również   Inspektor
Wawelek.

Zapraszamy szczególnie najmłodszych!

 

źródło: KPP w Limanowej

Studniówki 2020
Poloneza  czas  zacząć!  –  od  tych  słów  i  od  tradycyjnego
staropolskiego tańca uczniowie szkół ponadpodstawowych Powiatu
Limanowskiego  rozpoczynali  swój  pierwszy,  a  zarazem  tak
znaczący  bal  studniówkowy.  Wieczór  przełomowy  dla  każdego
ucznia ostatniej klasy, który poza dobrą zabawą wskazuje, że
do  matury  pozostało  symboliczne  sto  dni.  Jesteśmy  jednak
przekonani, że myśl o maturze nie popsuła tak beztroskiej nocy
studniówkowej… wystarczy zresztą spojrzeć na zdjęcia.

W tym tak wyjątkowym dla każdego maturzysty balu, nie mogło
zabraknąć nauczycieli, rodziców oraz specjalnych gości, wśród
których byli m.in. Poseł na Sejm Wiesław Janczyk oraz Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

– Przed Wami matura, ale dziś jeszcze o niej nie myślcie. Dziś
jest  studniówka  –  czas  beztroski,  zabawy,  nabrania  sił  i
pozytywnego  nastawienia  do  tego  co  przed  Wami.  A  jestem
przekonany, że w ślad za tym co mówi dawne przysłowie, że jaka
studniówka  taka  też  będzie  matura,  i  w  dniu  egzaminu
dojrzałości  pójdzie  Wam  wyśmienicie  i  będziecie  mogli  z
powodzeniem realizować swoje dalsze plany – tego serdecznie
Wam życzę – przekazał życzenia maturzystom Starosta.

A teraz raz jeszcze przypomnijmy sobie studniówkowy bal w
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szkołach Powiatu Limanowskiego:

ZSTiO w Limanowej
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ZS nr 1 w Limanowej
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Zespół  Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  w
Mszanie Dolnej
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Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku
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Wykorzystaj  ostatnie  dni
ferii na zabawę na Pływalni
Limanowskiej
To już ostatni tydzień ferii na terenie powiatu limanowskiego
w  województwie  małopolskim.  Warto  zatem  je  wykorzystać  na
wypoczynek i zabawę na Pływalni Limanowskiej.

Aktywnie zapowiada się środowe popołudnie 5 lutego, gdyż wtedy
to odbędą się zajęcia i warsztaty z ratownictwa wodnego. W
programie zajęć prowadzonych przez Ratowników Sądeckiego WOPR,
przewiano m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie,
podejmowanie poszkodowanych z wody, nurkowanie, posługiwanie
się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym.
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Na zakończenie ferii w piątek 7 lutego, odbędzie się dyskoteka
w wodzie. Dobrej zabawie towarzyszyć będą kolorowe światła,
fluo opaski, skręcane balony, wodne tatuaże, gry i zabawy w
wodzie. A to wszystko przy dźwiękach muzyki DJ z Firewall
Music.

Wstęp na baseny w tych dniach w godzinach od 15.30 do 18.00
dla wszystkich dzieci do 16 roku życia za jedyne 5 zł.



–  Zapraszamy  wszystkie  dzieci  do  aktywnego  udziału  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/Ferie-2020-plakat-002.jpg


przygotowanych  atrakcjach  –  mówi  Dawid  Jasica,  dyrektor
limanowskiej  pływalni.  –  Szczególnie  zachęcam  rodziców  i
opiekunów  wraz  z  dziećmi  do  włączenia  się  w  zajęcia  z
ratownictwa wodnego, które poprowadzą Ratownicy zrzeszeni w
Sądeckim WOPR. Będzie to niewątpliwie dobra okazja do nabycia
wiedzy i umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego. Piątek 7
lutego  będzie  ostatnim  dniem  ferii,  dlatego  zapraszam  do
udziału w dyskotece w rytmach muzyki DJ Firewall Music. Jak
zawsze  będzie  głośno  i  kolorowo.  Zapraszamy  do  wspólnej
zabawy.  – dodaje dyrektor.

Informujemy, że w związku z atrakcjami przygotowanymi w dniach
5 i 7 lutego w godzinach od 15.30 do 18.00 niecka sportowa i
rekreacyjna zostają zarezerwowane na czas imprez.

Zapraszamy i życzymy miłej zabawy!

 

Rozpoczęło  się  przyjmowanie
zgłoszeń  na  Dni  Otwarte
Funduszy Europejskich
Rozpoczęły  się  zapisy  do  kolejnej  edycji  Dni  Otwartych
Funduszy Europejskich (DOFE). To doskonała okazja do promocji
swoich  produktów  i  usług  przez  tych,  którzy  realizują
inwestycje  dofinansowane  ze  środków  unijnych.
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  to  największe  w  Polsce
wydarzenie  promocyjne  poświęcone  projektom  finansowanym  ze
środków UE. W tym roku DOFE zostaną zorganizowane w dniach
8-10 maja i będzie to już ich siódma edycja. Chętni do udziału
w tym niezwykłym wydarzeniu mogą już zarejestrować się na
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specjalnie uruchomionej stronie internetowej.

Tegoroczna akcja odbędzie się w Małopolsce pod hasłem „DOFE –
w  to  mi  graj”.  Zachęca  ono  do  organizacji  m.in.  zawodów
sportowych, gier terenowych lub quizów. Instytucje związane z
kulturą  będą  mogły  natomiast  wykorzystać  Dni  Otwarte  do
organizacji  koncertów  czy  spektakli.  To  jednak  nie  koniec
możliwości  związanych  z  DOFE.  Forma  i  zakres  działań
promocyjnych  zależą  wyłącznie  od  uczestników  wydarzenia.
Zainteresowane firmy i instytucje mogą otworzyć i udostępnić
do zwiedzania swoje placówki, ufundować zniżki lub darmowe
wejściówki,  zorganizować  prezentacje,  pokazy,  warsztaty  lub
dowolne  inne  imprezy.  Wszystko  zależy  od  kreatywności
beneficjenta  i  charakteru  prowadzonej  przez  niego
działalności. W naszym regionie w wydarzeniu będą mogły wziąć
udział instytucje, które zrealizowały lub realizują projekty
dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego.  Promując  inwestycje  finansowane  z  funduszy
unijnych,  uczestnicy  DOFE  zyskają  niepowtarzalną  szansę  na
nagłośnienie  swojej  działalności  oraz  zaprezentowanie
produktów i usług. To doskonała okazja, aby pochwalić się
efektami  pracy  i  dotrzeć  do  szerszej  grupy  potencjalnych
klientów.  Udział  w  DOFE  to  wielka  korzyść  zarówno  dla
instytucji publicznych, jak i prywatnych przedsiębiorstw.

Uczestnicy  DOFE  mogą  liczyć  na  silne  wsparcie  promocyjne
i duży rozgłos towarzyszący wydarzeniu. Ministerstwo Funduszy
i Polityki Regionalnej uruchomiło oficjalną stronę internetową
poświęconą  DOFE,  a  także  przygotuje  dodatkowe  działania
marketingowe:

spoty radiowe,
materiały  filmowe  emitowane  w  telewizji,  Internecie
i środkach komunikacji miejskiej,
kampanię outdoorową (citylighty, billboardy, plakaty).

Jako  uzupełnienie  DOFE  planowane  jest  także  przygotowanie
albumu,  w  którym  pokazane  zostaną  najciekawsze  projekty

https://www.dniotwarte.eu/
https://www.dniotwarte.eu/


realizowane  przez  uczestników  Dni  Otwartych.  Dodatkiem  do
publikacji mają być również atrakcyjne filmy promocyjne.

Pomoc  marketingową  uczestnikom  DOFE  zapewni  także  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego, który promował będzie
wydarzenie  przy  pomocy  dodatkowej  tygodniowej  kampanii
promocyjnej.

Rozpoczęły  się  zapisy  do  kolejnej  edycji  Dni  Otwartych
Funduszy Europejskich (DOFE). To doskonała okazja do promocji
swoich  produktów  i  usług  przez  tych,  którzy  realizują
inwestycje  dofinansowane  ze  środków  unijnych.
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  to  największe  w  Polsce
wydarzenie  promocyjne  poświęcone  projektom  finansowanym  ze
środków UE. W tym roku DOFE zostaną zorganizowane w dniach
8-10 maja i będzie to już ich siódma edycja. Chętni do udziału
w tym niezwykłym wydarzeniu mogą już zarejestrować się na
specjalnie uruchomionej stronie internetowej.

Tegoroczna akcja odbędzie się w Małopolsce pod hasłem „DOFE –
w  to  mi  graj”.  Zachęca  ono  do  organizacji  m.in.  zawodów
sportowych, gier terenowych lub quizów. Instytucje związane
z kulturą będą mogły natomiast wykorzystać Dni Otwarte do
organizacji  koncertów  czy  spektakli.  To  jednak  nie  koniec
możliwości  związanych  z  DOFE.  Forma  i  zakres  działań
promocyjnych  zależą  wyłącznie  od  uczestników  wydarzenia.
Zainteresowane firmy i instytucje mogą otworzyć i udostępnić
do zwiedzania swoje placówki, ufundować zniżki lub darmowe
wejściówki,  zorganizować  prezentacje,  pokazy,  warsztaty  lub
dowolne  inne  imprezy.  Wszystko  zależy  od  kreatywności
beneficjenta  i  charakteru  prowadzonej  przez  niego
działalności. W naszym regionie w wydarzeniu będą mogły wziąć
udział instytucje, które zrealizowały lub realizują projekty
dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego.  Promując  inwestycje  finansowane  z  funduszy
unijnych,  uczestnicy  DOFE  zyskają  niepowtarzalną  szansę  na
nagłośnienie  swojej  działalności  oraz  zaprezentowanie
produktów i usług. To doskonała okazja, aby pochwalić się

https://www.dniotwarte.eu/


efektami  pracy  i  dotrzeć  do  szerszej  grupy  potencjalnych
klientów.  Udział  w  DOFE  to  wielka  korzyść  zarówno  dla
instytucji publicznych, jak i prywatnych przedsiębiorstw.

Uczestnicy  DOFE  mogą  liczyć  na  silne  wsparcie  promocyjne
i duży rozgłos towarzyszący wydarzeniu. Ministerstwo Funduszy
i Polityki Regionalnej uruchomiło oficjalną stronę internetową
poświęconą  DOFE,  a  także  przygotuje  dodatkowe  działania
marketingowe:

spoty radiowe,
materiały  filmowe  emitowane  w  telewizji,  Internecie
i środkach komunikacji miejskiej,
kampanię outdoorową (citylighty, billboardy, plakaty).

Jako  uzupełnienie  DOFE  planowane  jest  także  przygotowanie
albumu,  w  którym  pokazane  zostaną  najciekawsze  projekty
realizowane  przez  uczestników  Dni  Otwartych.  Dodatkiem  do
publikacji mają być również atrakcyjne filmy promocyjne.

Pomoc  marketingową  uczestnikom  DOFE  zapewni  także  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego, który promował będzie
wydarzenie  przy  pomocy  dodatkowej  tygodniowej  kampanii
promocyjnej.

Zgłoszenie się do Dni Otwartych Funduszy Europejskich jest
bardzo  proste.  Wystarczy  zarejestrować  się  na  oficjalnej
stronie  internetowej  wydarzenia.  Formularz  rejestracji
dostępny jest od 3 lutego.

Nie czekaj, zgłoś swój udział w DOFE już dziś. Biorąc udział
w wydarzeniu zyskasz rozgłos i wsparcie promocyjne dla swojej
instytucji.

 

źródło: www. małopolska.pl
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Międzypokoleniowe warsztaty w
bibliotece w Męcinie
Liczne grono najmłodszych wzięło udział w warsztatach pt.:
,,Zimowy krajobraz” zorganizowanych w Bibliotece Publicznej w
Męcinie.  Zajęcia prowadziła niezastąpiona artystka ludowa,
męcinianka – Stanisława Oleksy.

Ponieważ za oknem brak śniegu, dzieci postanowiły ,,ulepić”
bałwana nie ze śniegu, a styropianu. Styropianowy bałwanek
miał miotłę z bibuły, filcowy kapelusz na głowie i praktycznie
różnił  się  od  swojego  śniegowego  kuzyna.  Na  drewnianej
podstawce,  do  której  był  przytwierdzony,  rychło  wyrosły
również pierwsze przebiśniegi, zwiastunki wiosny. Styropianowe
bałwanki zrobiły furorę wśród dzieci.

Z uwagi na fakt, że zajęcia miały miejsce w bibliotece, nie
mogło  zabraknąć  także  prezentacji  książkowych  nowości  dla
dzieci, nie tylko o zimowej tematyce. Po warsztatach najmłodsi
wyposażeni w bałwanki i bajkowe lektury, które wypożyczyli na
dalsze  dni  ferii  z  uśmiechem  wrócili  do  domów.  Już  teraz
zapraszamy dzieci na kolejne spotkania.
W drugim tygodniu ferii w Męcinie czekają na Was aż dwa: na
pierwszych wspólnie wykonamy białą różę dla Ojca Świętego, z
racji iż rok 2020 jest poświęcony naszemu Wielkiemu Polakowi,

https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzypokoleniowe-warsztaty-w-bibliotece-w-mecinie/
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a drugie spotkanie odbędzie się w piątek – wówczas podsumujemy
ferie.

 
źródło:UG Limanowa/ Biblioteka Publiczna w Męcinie

Kampania  na  rzecz  czystego
powietrza w Małopolsce
Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Kradnie Twój
czas, wygodę, pieniądze i zdrowie. Pozbądź się złodzieja ze
swojego domu. Weź dotację i wymień piec! – przekonują autorzy
kampanii informacyjno – edukacyjnej Województwa Małopolskiego
przedstawiającej  korzyści  z  wymiany  kotłów  węglowych  na
nowoczesne urządzenia grzewcze. Rezygnując z kotłów węglowych
mieszkańcy mogą zyskać: więcej czasu wolnego, lepsze zdrowie,
wygodę, obniżyć koszty ogrzewania, ale przede wszystkim mogą
przyczynić się do poprawy jakości powietrza.  Celem kampanii
jest również informowanie o obowiązującej w Małopolsce tzw.
uchwale  antysmogowej.  Małopolanie  oddychają  najbardziej
zanieczyszczonym powietrzem w Polsce.
W sezonie grzewczym stężenia rakotwórczego benzo(a)pirenu i
szkodliwych  pyłów  zawieszonych  osiągają  rekordowe  wartości.
Normy  przekraczane  są  także  w  kurortach  wypoczynkowych  i
uzdrowiskach.
W Krakowie od 1 września 2019 roku obowiązuje zakaz spalania
paliw  stałych.  Na  terenie  pozostałej  części   województwa
uchwała  antysmogowa  wskazuje  na  konieczność  wymiany  tych
kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/58c5ae5d0d7772cab5f6d363fa578ffe.jpg
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emisyjnych do końca 2022 roku. Czasu jest coraz mniej, więc
już  dziś  warto  zgłosić  się  do  gminy,  w  celu  uzyskania
informacji o możliwych formach wsparcia finansowego do wymiany
kotła i instalacji grzewczej.

Kampanię  informacyjną  skierowano  do  mieszkańców  małych
małopolskich miejscowości, zachęcając m.in.: do skorzystania z
dotacji  w  ramach  programu  „Czyste  powietrze”  i  ulgi
termomodernizacyjnej.  Przemawia  ona  bezpośrednio  do
mieszkańców pokazując korzyści wynikające z wymiany pieców:

komfort – więcej miejsca i czystszy dom, a także koniec
ciągłych wizyt w kotłowni;
czas – więcej czasu na przyjemności: rodzinny wyjazd,
relaks w ogrodzie, czytanie książek albo godzinę snu
dłużej;
lepsze relacje – sąsiedzi przestaną narzekać, że dym
z komina im przeszkadza, a co gorsze – zatruwa zdrowie.

Mieszkańcy  Małopolski,  którzy  wymienili  kocioł  podkreślają
korzyści płynące z tej decyzji:

– Po zmianie systemu ogrzewania w moim domu koszty w skali
roku nie wzrosły. To jednak mit, że węglowe ogrzewanie jest
dużo tańsze – przekonuje Pan Roman z Gorlic.

– Zimą mam przynajmniej jedną godzinę więcej dla siebie.  A
kiedyś nie mogłem nigdy wyjechać z domu – nawet na jedną noc –
dodaje Pan Jarosław z Zakopanego.

Kampania edukacyjna, rozpoczęta w 2019 roku, wchodzi obecnie w
kulminacyjna fazę. Na ulicach małopolskich miast pojawiły się
billboardy. W akcję angażują się również gminy, które włączą
się  w  dystrybucję  materiałów  edukacyjnych.  W  poprzednich
miesiącach rozgłośnie radiowe emitowały spoty reklamowe, zaś w
kolejnych tygodniach kampania pojawi się także w Internecie. W
wielu punktach przy placach targowych i dyskontach spożywczych
dystrybuowane będą gazetki tematyczne o ochronie powietrza i
doświadczeniach osób, które zdecydowały się na wymianę starych



kotłów.  Na  łamach  dzienników  i  miesięczników  ukażą  się
artykuły tematyczne oraz grafiki obrazujące zalety korzystania
z nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych.

Kampania  samorządu  województwa  małopolskiego  i  Krakowskiego
Alarmu Smogowego jest realizowana w ramach projektu LIFE-IP
MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej.

Za ideę komunikacji oraz realizację kampanii odpowiada agencja
Schulz brand friendly.

Więcej  informacji  na
https://powietrze.malopolska.pl/zmienpiec/

źródło: www.małopolska.pl
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Trwają zgłoszenia do udziału
w  Programie  Grantowym  dla
podmiotów ekonomii społecznej
Urząd  Gminy  Mszana  Dolna  zaprasza  organizacje  pozarządowe,
spółdzielnie  socjalne  do  składania  wniosków  do  Programu
Grantowego  w  ramach  Projektu  „Małopolski  Ośrodek  Wsparcia
Ekonomii  Społecznej  –  Subregion  Sądecki”.  Program  Grantowy
prowadzony  przez  Fundację  Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  i
Stowarzyszenie  Cumulus  i  jest  dofinansowany  z  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
Celem Programu Grantowego rozumianego jako wsparcie finansowe
dla  istniejących  podmiotów  ekonomii  społecznej  (PES)  jest
rozwój usług oferowanych przez te podmioty poprzez realizację
nowych  przedsięwzięć  o  charakterze  ekonomicznym  i/  lub
testowanie  ofert  produktów  i  usług  i/lub  podnoszenie
konkurencyjności PES na rynku I/LUB promocję ich oferty

Wsparcie  w  postaci  grantów  powinno  służyć  ekonomizowaniu
działalności PES. Przez ekonomizację rozumie się:

•  rozpoczęcie  działalności  statutowej  odpłatnej  lub
zwiększenie  skali/zmiana  sposobu  prowadzonej  działalności
statutowej odpłatnej,

•  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej  lub  zwiększenie
skali/zmiana sposobu prowadzonej działalności gospodarczej.

Kto może się ubiegać o przyznanie grantu:

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o przyznanie środków
są  istniejące  podmioty  ekonomii  społecznej  mające
siedzibę/filię/oddział  na  terenie  miasta  Nowy  Sącz  lub
powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego.

Czas trwania inicjatywy:  od 1 do 10 miesięcy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-programie-grantowym-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/
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Wysokość dofinansowania: max. 10 000 PLN (netto tzn. podatek
VAT stanowi koszt niekwalifikowany).

Wszystkich  zainteresowanych  udziałem  w  Programie  Grantowym
Małopolskiego  Ośrodka  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej  w
Subregionie Sądeckim serdecznie zapraszamy na Warsztaty dot.
opracowania wniosków grantowych, które odbędą się:

w Mszanie Dolnej (sala obrad, Urząd Gminy Mszana Dolna, ul.
Spadochroniarzy 6)

w dniu 17 lutego 2020r. (w godz. 9:00-16:00)

Zgłoszenie  chęci  udziału  w  warsztatach  następuje  poprzez
wysłanie  formularza on-line dostępnego pod adresem:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGb2RyKn0iYNRQ9CqHvE
qr8AAk4MmHIoONA2elTdypYFSISA/viewform

Zgłoszenia należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie – do 7
lutego 2020r.

Program warsztatów obejmuje:

–  przedstawienie  zasad  ubiegania  się  o  środki  w  ramach
Programu Grantowego,

– praktyczne warsztaty dot. pomysłów na inicjatywy w obszarze
ES w kontekście ekonomizacji podmiotów ekonomii społecznej,

–  praktyczne  warsztaty  dot.  przygotowania  projektu  oraz
budżetowania inicjatywy,

– czas na indywidualne konsultacje i pytania odnośnie zasad
Programu Grantowego.

Prosimy o zapoznanie się z Regulaminem Programu Grantowego
przed spotkaniem:

http://mila.org.pl/pl/aktualnosci/owes-subregion-nowosadecki/7
08-granty

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGb2RyKn0iYNRQ9CqHvEqr8AAk4MmHIoONA2elTdypYFSISA/viewform
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Po otrzymaniu potwierdzenia zakwalifikowania się na warsztaty
wymagane  jest  złożenie  kompletu  wypełnionych  i  podpisanych
(przez upoważnione osoby) dokumentów rekrutacyjnych w imieniu
podmiotu  ekonomii  społecznej  (załączniki  do  niniejszego
ogłoszenia).

Dokumenty  rekrutacyjne  należy  dostarczyć  do  Biura  Fundacji
Miejsc i Ludzi Aktywnych lub przesłać pocztą na adres Fundacji
Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  (ul.  Dolnych  Młynów  7/6,  31-124
Kraków).

 

źródło: UG Mszana Dolna

Patrycja  Florek  z  czwartym
miejscem  w  Mistrzostwach
Polski  w  narciarstwie
alpejskim!
Zakończyły się Międzynarodowe eliminacje Mistrzostw Polski w
narciarstwie alpejskim. W kategorii Mistrzostw Polski Seniora
udział brała Patrycja Florek – zawodniczka pochodząca z terenu
naszego  powiatu,  a  dokładnie  z  Laskowej.  Młoda  narciarka
wywalczyła  miejsce  w  pierwszej  dziesiątce  najlepszych
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zawodników z całej Polski, a od podium dzieliły ją tylko 0,03
sekundy. Gratulujemy godnego reprezentowania naszego powiatu
oraz odwagi w realizowaniu tak wymagającej pasji sportowej.

Rywalizacja w krajowym czempionacie odbywała się na trasie
Palenica  w  Szczawnicy  i  została  podzielona  na  trzy  dni,
podczas których zawodniczki oraz zawodnicy walczyli o medale w
slalomie, slalomie gigancie oraz w slalomie równoległym.

W Mistrzostwach Polski Seniorów w slalomie Patrycja była jedną
z młodszych uczestniczek, a mimo to wykazała się bardzo dobrym
wynikiem i zajęła IV miejsce. Szczegółowe wyniki znajdują się
na stronie Polskiego Związku Narciarstwa TUTAJ
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Ruszyła kwalifikacja wojskowa
Od  poniedziałku   (03.02.2020  r.)  na  terenie  całego  kraju
startuje  kwalifikacja  wojskowa.  Przed  komisjami
kwalifikacyjnymi  szukajcie  żołnierzy
w oliwkowych beretach – opowiedzą Wam oni o służbie w WOT,
opiszą proces rekrutacji i przedstawią jakie profity czekają
na  tych,  którzy  zdecydują  się  wstąpić  do  11  Małopolskiej
Brygady Obrony Terytorialnej (11 MBOT).

W  zeszłym  roku  rekrutacja  prowadzona  przez  żołnierzy  WOT
podczas kwalifikacji wojskowej przyniosła aż 7000 wniosków o
powołanie do służby w Wojskach Obrony Terytorialnej. Najwięcej
chętnych do wstąpienia w szeregi terytorialsów spośród osób
stających przed komisjami kwalifikacyjnymi było na Kujawach i
Pomorzu, Podkarpaciu oraz południowym Mazowszu. Jak będzie w
tym roku? Dowiemy się za kilka miesięcy.

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa rusza 3 lutego i potrwa do
końca kwietnia. Obejmie ona ok. 215 tys. młodych Polaków. Na
komisję muszą stawić się obligatoryjnie 19-latkowie z rocznika
2001. Wezwanie otrzymają także urodzeni w latach 1996-2000,
którzy do tej pory nie mają określonej kategorii zdolności do
czynnej służby wojskowej. Stawiennictwo na kwalifikacje jest
obowiązkowe.

W tym roku, podobnie jak rok i dwa lata temu przy powiatowych
komisjach pojawią się rekruterzy z Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej.  Żołnierze  w  oliwkowych  beretach  opowiedzą  o
służbie w WOT, opiszą proces rekrutacji i przedstawią jakie
profity czekają na tych, którzy zdecydują się wstąpić do Wojsk
Obrony Terytorialnej.

Kwalifikacja wojskowa to dobry moment dla młodych ludzi, by
rozważyć kierunki swojego życiowego rozwoju. Żołnierze OT mogą
uczyć  się,  pracować  lub  studiować  i  jednocześnie  służyć,
zdobywając w ten sposób nowe doświadczenia. Służba w Wojskach

https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszyla-kwalifikacja-wojskowa/


Obrony  Terytorialnej  umożliwia  pogodzenie  dotychczasowej
aktywności ze służbą ojczyźnie i lokalnej społeczności.

–  Decyzja  o  założeniu  munduru  to  wyraz  ogromnej
odpowiedzialności,  a  ta  czyni  dorosłość  rzeczywistą.
Kwalifikacja wojskowa to dobry moment by wykonać ten krok. W
tym roku, przy komisjach kwalifikacyjnych spotkacie żołnierzy
w  oliwkowych  beretach,  który  doradzą  co  zrobić  by  wziąć
odpowiedzialność za innych zakładając mundur żołnierza Wojska
Polskiego  –  mówi  gen.  dyw.  Wiesław  KUKUŁA,  dowódca  Wojsk
Obrony Terytorialnej.  

Komisje  kwalifikacyjne  powoływane  są  na  szczeblu  każdego
powiatu, orzekają one o zdolności do czynnej służby wojskowej.
Stając na wezwanie komisji w jednym miejscu i czasie można
uzyskać  kategorię  zdrowia,  założyć  ewidencję  wojskową  i
otrzymać  książeczkę  wojskową.  Można  też  złożyć  wniosek  do
służby  w  piątym  rodzaju  sił  zbrojnych  –  Wojskach  Obrony
Terytorialnej.

Od początku budowy formacji wnioski o służbę w WOT złożyło już
ponad 45 000 polskich obywateli. Wciąż na terenie całego kraju
można składać wnioski o powołanie do służby w WOT. Można to
zrobić  osobiście  w  Wojskowej  Komendzie  Uzupełnień  lub
wypełniając  formularz  na  portalu  e-PUAP.

W Małopolsce w podkrakowskiej Rząsce stacjonuje 11 Małopolska
Brygada  Obrony  Terytorialnej  (Sztab  Brygady  i  pierwszy  z
batalionów  lekkiej piechoty). Kolejne dwa będą stacjonować w
Oświęcimiu i Tarnowie

Dowódcą 11 MBOT jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z
Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych, zastępcą ppłk Jerzy
KLOCEK. Formowanie brygady rozpoczęło się w styczniu 2018 r.
Terytorialsi  stanowią  wsparcie  dla  lokalnej  społeczności  w
obliczu  zagrożeń  militarnych  bądź  sytuacji  kryzysowych.  11
MBOT  przeznaczona  jest  do  prowadzenia  działań  taktycznych
samodzielnie lub we współdziałaniu z wojskami operacyjnymi w
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